
UCHWAŁA NR XXXII/257/2023 
RADY GMINY POŚWIĘTNE 

z dnia 21 września 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom i kandydatom na strażaka 
ratownika 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463) oraz art. 15 ust. 1, 1a i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 194, 658 i 1560) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny przysługujący strażakom ratownikom Ochotniczych Straży Pożarnych 
Gminy Poświętne za:                        

1) uczestnictwo w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej w wysokości 40 zł; 

2) uczestnictwo w szkoleniu lub ćwiczeniu w wysokości 20 zł; 

3) za udział w działaniach polegających na  zabezpieczaniu obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-
gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego w powiatowym (miejskim) planie ratowniczym 
w wysokości 20 zł. 

2. Ekwiwalent pieniężny za uczestnictwo, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 i 2, nalicza się za każdą rozpoczętą 
godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej lub gotowości do wyjazdu w celu 
realizowania zadań, o których mowa w ust. 1 pkt 3, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny. 

§ 2. Ustala się ekwiwalent pieniężny przysługujący kandydatom na strażaka ratownika Ochotniczych Straży 
Pożarnych Gminy Poświętne, którzy ukończyli 18 lat, a nie ukończyli 65 lat, i którzy są uczestnikami szkolenia 
podstawowego przygotowującego do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych, za każdą rozpoczętą 
godzinę szkolenia w wysokości 20 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poświętne. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXI/180/2022 Rady Gminy Poświętne z dnia 11 lutego 2022 r. w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom Ochotniczych Straży Pożarnych za uczestnictwo 
w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2022 r. 
poz. 684). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 8 września 2023 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Wiesław Gołębiewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EB7EA59-CC0B-43D8-9B9D-42AEC5660C0B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Rady Gminy Poświętne w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażakom 

ratownikom i kandydatom na strażaka ratownika 

 

 Ustawą z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o ochotniczych strażaach pożarnych (Dz. U. z 2023 

r. poz. 1560) prawo do ekwiwalentu pieniężego zostało rozszerzone na strażaków ratowników biorących 

udział w działaniach polegających na zabezpieczaniu obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-

gaśniczej Państowej Starży Pożarnej, określonego w powiatowym (miejskim) planie ratowniczym oraz 

kandydatów na strażaka ratownika OSP, którzy są uczestnikami szkolenia podstawowego przygotowującego 

do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych. 

 Powyższa nowelizacja weszła w życie z dniem 8 września 2023 r., dlatego zasadnym jest aby 

niniejsza uchwała również weszła w życie z tym dniem. Art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu 

aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) dopuszcza 

możliwość nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego 

państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. W orzecznictwie przyjmuje się, że powyższe zasady nie 

zostaną naruszone, jeżeli przepisy mające działać z mocą wsteczną nie wprowadzają obowiązków, a 

wsteczne przyznanie określonych uprawnień nie jest równoznaczne z pogroszeniem sytuacji osób 

uprawnionych. 

 Mając na uwadze, że uchwalenie w/w uchwały przez Radę Gminy z mocą wsteczną od dnia 8 

września 2023 r. obejmie dodatkowe grupy w/w uprawnionych do ekwiwalentu jak również spowoduje 

podwyższenie kwoty ekwiwalentu dotychczasowym uprawnionym należy uznać, że nie ma przeszkód 

prawnych w zastosowaniu tego rodzaju rozwiązania legislacyjnego. 

 Nadanie wstecznej mocy obowiązującej nie stoi na przeszkodzie zasadom demokratycznego 

państwa prawnego z uwagi na specyficzny przedmiot uchwały, zapewniającej uprawnienie do ekwiwalentu 

piniężnego większej liczbie uprawnionych jak i jego podwyższenie. Wprowadzone przepisy polepszą zatem 

sytuację większej grupy osób. 

 

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EB7EA59-CC0B-43D8-9B9D-42AEC5660C0B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXII/257/2023 RADY GMINY POŚWIĘTNE z dnia 21 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


